
*UE (Unterrichtseinheit) à 45 Minuten  

SPANISCH KURSE 
Preise 

 
 

 
 KURSE 

*UE Unterrichtseinheit à 45 Minuten 

 

Dauer 
Programm 
pro Woche 

Preis 
pro Woche 

Total 
Preis 

Tot
al 
UE
* 

  
Power Kurs 

     

 
1 

 

Super-Intensiv 20 + 10 
4 UE*/ Tag + 2 UE* Kultur 

 
1 - 4 

Wochen 

 
5 x 4 UE* 

= 20 + 10 UE* 

 

EUR 270,- 

(9€/ UE*/ P) 

 
2 - EUR 540,- 

4 - EUR 1080,- 

 
60 UE* 

120 UE* 

 Crash Kurse      

 

2 Intensiv 20 
4 UE*/ Tag 

 

1 
Woche 

 

5 x 4 UE* 

= 20 UE* 

 
EUR 200,- 

(10€/ UE*/ P) 

 
1 - EUR 200,- 

 
20 UE* 

 
3 

Intensiv 20 
4 UE*/ Tag 

2 
Wochen 

 

5 x 4 UE* 

= 20 UE* 

 

EUR 190,- 

(9,5€/ UE*/ P) 

 
2 - EUR 380,- 

 
40 UE* 

 

4 
Intensiv 20 

4 UE*/ Tag 

3 - 4 
Wochen 

 

5 x 4 UE* 

= 20 UE* 

 

EUR 170,- 

(8,5€/ UE*/ P) 

 

3 - EUR 510,- 

4 - EUR 680,- 

 

60 UE* 

80 UE* 

 Mein Favorit      

 
5 

Semi-Intensiv 10 
2 UE*/ Tag 

 

bis 6 
Wochen 

 
5 x 2 UE* 

= 10 UE* 

 
EUR 100,- 

(10€/ UE*/ P) 

 

6 - EUR 600,- 

 

bis 60 UE* 

 
6 

Semi-Intensiv 10 
2 UE*/ Tag 

bis 12 
Wochen 

 

5 x 2 UE* 

= 10 UE* 

 

EUR 75,- 

(9€/ UE*/ P) 

 

12 - EUR 1080,- 

 

bis 120 
UE* 

 Langzeitkurs      

 

7 
Extensiv 

4 UE*/ Woche 

bis 15 
Wochen 

 

2 x 2 UE* 

= 4 UE* 

 

EUR 36,- 

(9€/ UE*/ P) 

 
15 - EUR 540,- 

 
bis 60 UE* 

 

8 
Extensiv 

2 UE*/ Woche 

bis 30 
Wochen 

 

2 x 1 UE* 

= 2 UE* 

 

EUR 19,- 

(9.5€/ UE*/ P) 

 
30 - EUR 570,- 

 
bis 60 UE* 

 

Einzelunterricht und Mini-Gruppen 

UE* 
Einzelunterricht 

Preis/ UE* 
(2 Personen) 

Preis/ UE*/ Person 
(3 Personen) 

Preis/ UE*/Person 

bis 10 30 16 12 

11 - 60 28 15 11 

61 - 120 + 25 13 10 



*UE (Unterrichtseinheit) à 45 Minuten  

SPANISCH KOMBIKURSE 
Preise 

 
 

 
 

KURSE 
*UE Unterrichtseinheit à 45 Minuten 

Dauer 
Programm 
pro Woche 

Preis 
pro Woche 

Total 
Preis 

Total 
Stunden 

 
Spa 

 
nisch 50+ und Kultur 

    

 

1 für „Best Ager“ 
2 UE*/ Tag+ 15Std./ Woche Kultur 

 

1 - 2 

Wochen 

 

5 x 2 UE* = 

10 UE* + 15Std. 

 
EUR 310,- 

 

1- EUR 310,- 

2- EUR 600,- 

 
25 

 

 

Wandern auf Lanzarote 

     

 
2 

 

Für Naturliebhaber 
3 UE*/ Tag+ 10Std./ Woche Wandern 

 

1 - 2 

Wochen 

 
5 x 3 UE* = 

15 UE* + 10Std. 

 
EUR 310,- 

 

1- EUR 310,- 

2- EUR 600,- 

 
25 

 

 
Gastronomie Spanien 

     

 
3 

Für Feinschmecker 
3 UE*/ Tag+ 5Std./ Woche Kochen 

 

1 - 2 

Wochen 

 
5 x 3 UE* = 

15 UE* + 5Std. 

 
EUR 310,- 

 

1- EUR 310,- 

2- EUR 600,- 

 
20 

 

 
Spanisch und Golf 

     

 
4 für Sportler 

3 UE*/ Tag + 10Std./ Woche Golf 

 

1 - 2 

Wochen 

 

5 x 3 UE* = 

15 UE* + 10Std. 

 

EUR 340,- 

 

1- EUR 340,- 

2- EUR 670,- 

 
25 



*UE (Unterrichtseinheit) à 45 Minuten  

SPANISCH SPRACHREISE 
Preise 

 
 

 
 

KURSE 
*UE Unterrichtseinheit à 45 Minuten 

Dauer Programm 
pro Woche 

Preis 
pro Woche 

Total 
Preis 

 

Sprachreise für Schüler 

    

 

1 Schüler von 13-18 Jahre 
4 UE*/ Tag + Nachmittagsprogramm 

 

1 - 2 
Wochen 

 

5 x 4 UE* = 

20 UE* 

 
EUR 740,- 

 

1 - EUR 740,- 

2 - EUR 1450,- 

 

 

 

 

Sprachreise für Familien & Erwachsene 

Schnupperkurse 

 
2 Programm I 

4 UE*/ Tag + 3,5Std. Kultur 

 

1 
Tag 

 
1 x 4 UE* = 

4 UE* + 3,5Std. 

 
EUR 105,- 

 
EUR 105,- 
pro Person 

 
3 Programm I 

4 UE*/ Tag + 6,5Std. Kultur 

 

2 
Tage 

 
2 x 4 UE* = 

8 UE* + 6,5Std. 

 
EUR 195,- 

 
EUR 195,- 
pro Person 

 
Intensivkurse 

    

 
4 Programm II - Erwachsene 

3 UE*/ Tag + 10Std./ Woche Kultur 

 

1 
Woche 

 

5 x 3 UE* = 

15 UE* + 10Std. 

 
ab EUR 395,- 

pro Person 

 
ab EUR 395,- 

pro Person 

 
5 Programm II - Familie 

3 UE*/ Tag + 10Std./ Woche Kultur 

 

1 
Woche 

 

5 x 3 UE* = 

15 UE* + 10Std. 

 
ab EUR 356,- 

pro Person 

ab EUR 356,- 

ab EUR 620,- 
(mit Unterkunft) 

 
 
 

 
Bildungsurlaub 

 
6 Kurstyp I 

8 UE*/ Tag + 10Std./ Woche Kultur 

 

1 - 2 
Wochen 

 
5 x 8 UE* = 

40 UE* + 10Std. 

 
EUR 360,- 

 
1 - EUR 360,- 

2 - EUR 700,- 

Schleswig-Holstein, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen  

 
7 Kurstyp II 

6 UE*/ Tag + 10Std./ Woche Kultur 

 

1 - 2 
Wochen 

 
5 x 6 UE* = 

30 UE* + 10Std. 

 
EUR 270,- 

 

1 - EUR 270,- 

2 - EUR 520,- 

Berlin, Brandenburg, Hamburg, Rheinland Pfalz, Saarland  

 


